

Östergarns Bygdegård Kulturhuset Verksamhetsberättelse 2019

Under 2019 har styrelsen sett ut enligt följande:

Ordförande: Katarina Michanek

Kassör: Anders Lignell

Sekreterare: Eva Valentinsson

Övriga ledamöter: Gudrun Norman Vakk, Krister Löfgren, Torsten Andersson Christer Jonson, Maria Breineder, Ellen Håkansson och Sverker Eriksson.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft elva protokollförda styrelsemöten förutom föreningens årsmöte den 24 februari.

Föreningen är medlem i bygdegårdarnas riksförbund.

Föreningen har varit fortsatt medlem i föreningen Bygdebio, nätverket för landsbygdsbiografer på Gotland samt delägare i Gotlands Folkbio upa.

Medlemmar

Under året löste 86 personer medlemskap i bygdegårdsföreningen.

Representation

Katarina Michanek representerade styrelsen vid Östergarnslandets ordförandemöte i maj.

Torsten Andersson och Anders Lignell var representanter på distriktets årsstämma den 14/4 i Bro bygdegård.

Anders Lignell och Krister Löfgren deltog på Bygdegårdarnas höstträff i Dalhem den 17/10.

Flera i styrelsen har aktivt följt det lokala arbetet i det nationella projektet Landsbygd 2:0 och speciellt deltagit i möten omkring LUP;en, den lokala utvecklingsplanen för Östergarnslandet.

Fastigheten

Fastigheten är fortsatt försäkrad i Bygdegårdsförsäkringen.

Uthyrning

Bygdegården har under 2019 varit uthyrd privat eller till föreningar vid 25 tillfällen.

Albatrossmuseet

Föreningen Albatrossmuseet är fortsatt hyresgäster i bygdegården.

Biblioteket

Kommunens bibliotek hyr fortlöpande lokal i bygdegården. Biblioteket är öppet två dagar i veckan året runt, måndagar och torsdagar. Eva Annebro har fortsatt varit ansvarig för verksamheten.

Aktiviteter

Valborg

Även detta år tvingade vädrets makter oss att fira kvällen inomhus. Men en i stort sett fullsatt bygdegård kunde lyssna till ett tankvärt, vackert och aktuellt valborgstal av Staffan Cederborg. Lotteriet bjöd som vanligt

Samtalskvällar, åtta tisdagskvällar under sommaren.

25/6 Från bygd till obygd. Arkeolog Dan Carlsson
2/7 Digitalisering och barnets sårbara hjärna. Skolöverläkare Lina Hedenius
9/7 Östersjön, vad gömmer sig under ytan. Alexandra Colbing
16/7 Livets andetag och växthuseffekten. Biolog/lärare, Wolfgang Brunner
23/7 Pengar till idéer. Gotlands lokalfinansiering
30/7 Vi sjöng från Austerport till Västaböi. Folklig sångkonst med i huvudsak lokala musiker.
6/8 Konst, kor och kärlek på Vannä slott. Godsägare CG och Marika Wachtmeister
13/8 Reflexioner. Nyligen avgående landshövding Cecilia Schelin Seidegård

Antal åhörare var i genomsnitt lite lägre än i fjol, sammanlagt 603 stycken, vilket vi bedömer bero på en hård konkurrens om publik vissa kvällar. Den totala intäkten blev i år 61 500 kronor.

I samarbete med Gotlandsmusiken har fem fantastiska konsertkvällar genomförts under året. De gästade solisterna har varit: **systrarna Pasichnyk, Martyna Lisowska, Filip Jers, Anders Kilstrom och Mikael Ramel.** Samtliga konserter har varit välbesökta och uppskattade.

Under sommaren anordnades också en familjekonsert med **Doktor Karin och hennes vänner.**

Den 26/7 spelade den nu årligen återkommande **Jazzgruppen tillsammans med violonisten Emilo Estrada Jazzklassiker i nytt ljus.**

Länstetatern besökte bygdegården med föreställningen **Miss Gotland** den 25/10. 70 personer skrattade och njöt av en uppskattad föreställning.

Vi hade också äran att ta emot den nybildade gotländska teatergruppen **Hyss** den 10/11 som framträdde med sin egen show: **Men - hur ser vi ut?** Gruppen drog en stor publik, de visade beroende på att en av bygdens döttrar Amanda Heijbel ingick i gruppen.

Folkbio har under 2019 haft 12 filmvisningar varav fyra matinéer med det sammanlagt antalet 603 sålda biljetter. Sverker Eriksson och Torsten Andersson skötte som vanligt det varierade programmet galant. Anette Olofsson Levander och Ingvar Levander har fortsatt att ansvara för försäljningen av dricka och godis.

I november lämnade styrelsen in en begäran om att avsluta vårt delägarskap i föreningen Gotlands Folkbiografer. Detta innebär att vi nu lämnar samarbetet med de två kvarvarande bygdegårdarna Garda och När. Dessa planerar att fortsätta sitt samarbete under 2020 för att sedan lägga ner föreningen helt. Vi kommer att under andra kvartalet-20 kunna kvittera ut vår tredjedel av föreningens då samlade ekonomiska tillgångar.

Innan utträdet köpte vi den digitala bioanläggningen som vi disponerat de senaste sex åren för 70 000 kronor.

Utträdet och köpet innebär att vi från och med sommaren 2020 kommer att bedriva bioverksamheten i egen regi.

Kulturföreningen har inbjudit till 10 filmvisningar samt anordnat en fullsatt film/mat-kväll.

Arbetsdag i bygdegården

I år bjöd styrelsen in folk från trakten till vårens arbetsdag. Vi kämpade under en lördag i maj på själva med diverse städning, röjning, målning och allmänt röjande inför sommaren.

Informationskanaler.

Sedan ombildningen till ideell förening mailas under året ett antal medlemsbrev ut till medlemmarna.

ÖSTERGARNNS BYGDEGÅRD

KULTURHUSET

Utträdet och köpet innebär att vi från och med sommaren 2020 kommer att bedriva bioverksamheten i egen regi.

Kulturföreningen har inbjudit till 10 filmvisningar samt anordnat en fullsatt film/mat-kväll.

Arbetsdag i bygdegården

I år bjöd styrelsen inte in folk från trakten till vårens arbetsdag. Vi kämpade under en lördag i maj på själva med diverse städning, röjning, målning och allmänt röjande inför sommaren.

Informationskanaler

Sedan ombildningen till ideell förening mailas under året ett antal medlemsbrev ut till medlemmarna.

För att informera om de olika evenemangen har föreningen i samarbete med Vuxenskolan skickat ut informationsblad till hushållen vid ett flertal tillfällen. Lokal affischering har även gjorts på biblioteken i Östergarn och Roma, på Tempo i Katthammarvik, på Östergarnslandets hemsida, på vår facebook-sida samt på anslagstavlan vid bygdegården. Inför våra evenemang informeras alltid lokalpressen och radion. Ett samarbete är etablerat med Region Gotlands kulturstrateg Björn Ahlsén

Slutord

Styrelsen tackar för förtroendet under det gångna verksamhetsåret.

Under verksamhetsåret har förutom inköpet av filmprojektorn bara mindre investeringar gjorts i bygdegården, detta eftersom vi under hösten 2020 planerar att investera i en kostsam köksombyggnad, under förutsättning att sökta bidrag blir beviljade.

Vi vill tacka alla som under året varit oss behjälpliga på olika sätt. Alla som genom ideella insatser och inte minst genom att besöka våra evenemang och aktiviteter har bidragit till det goda resultatet och en för alla parter, inspirerande verksamhet.

Vi vill också tacka Maria Breineder för hennes fina insatser i styrelsen, för de goda kunskaper hon bidragit med och hennes arbete med våra olika mediaplattformar. Maria har till vår lättnad nu lovat att även fortsättningsvis bistå oss med den uppgiften. Men vi vill ändå önska henne välkommen tillbaka till styrelsen när livet så tillåter.

Östergarn 2020-02-23



Katarina Michanek

Ordförande